
 

Stránka 1 z 3 

Evidenční číslo smlouvy: VZ_2023_A99_D1 
Číslo jednací: CEN/1000/1756/2025 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ INFORMATICKÝCH SLUŽEB 

„Podpora a upgrade informačního systému ADR“ 

(dále také jako „Dodatek“) 

uzavřená na základě § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 

pozdějších předpisů  

Smluvní strany: 
CENDIS, s.p. 
Sídlo:  nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
IČO: 003 11 391 
DIČ:  CZ00311391 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze Oddíl ALX  
 vložka 706 
Zastoupený:  Ing. Jan Paroubek, pověřený řízením státního podniku  
Kontaktní osoba: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

(dále také jako „Objednatel“) 
 
a 
 
Valthor, s. r. o. 
Sídlo:  Na Groši 1344/5a, PSČ 102 00, Praha 10  
IČO:  246 72 912 
DIČ:  CZ24672912 
Zapsán:   v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 

vložka 165065 
Zastoupený:  Ing. Daniel Zeman, jednatel společnosti 
Kontaktní osoba:  
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  

(dále také jako „Dodavatel“) 
 
Společně dále také jako „Smluvní strany“   

1. Preambule 

1. Objednatel je státním podnikem, tedy právnickou osobou provozující podnikatelskou 

činnost s majetkem státu vlastním jménem a na vlastní odpovědnost ve smyslu zákona č. 

77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, který byl založen Českou 

republikou a jejíž jménem vykonává funkci zakladatele Ministerstvo dopravy. Objednatel je 

na základě smlouvy o poskytování služeb uzavřené mezi Objednatelem a Ministerstvem 

EJcendis

https://ess.cendis.lan/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=876&cislo_spisu2=2023&doc_id=1000157539


Stránka 2 z 3 

dopravy (dále také jako „cílový uživatel“) jakožto ústředním orgánem státní správy 

ve smyslu zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní 

správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů, s působností ve věcech dopravy 

a státní politiky v oblasti dopravy pověřen zajišťovat pro cílového uživatele provoz a služby 

související s informačním systémem přepravy nebezpečných předmětů (dále také jako „IS 

ADR“), který cílový uživatel vlastní a doposud provozoval prostřednictvím třetí osoby. 

2. Dodavatel je právnickou osobou založenou a vzniklou dle českého práva, jejímž předmětem 

podnikání je výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 

Dodavatel je způsobilý dodat Objednateli služby vedoucí k zajištění provozu a podpory, 

jakož i průběžných upgrade IS ADR (počítaje v to i vývoj a dodání nových anebo upravených 

částí IS ADR dle specifikace Objednatele anebo cílového uživatele). 

3. Smluvní strany se dohodly na změně obsahu Smlouvy o poskytování informatických služeb 

„Podpora a upgrade informačního systému ADR“ uzavřené dne 28. 6. 2023 (dále také 

jako „Smlouva“). Změna obsahu Smlouvy je realizována písemným Dodatkem.  

4. Předmětem Dodatku je navýšení maximálního rozsahu části předmětu plnění: „Upgrade IS 

ADR“ z 200 člověkohodin na 1008 člověkohodin.  

 

2. Změna předmětu Smlouvy  

1. Smluvní strany podpisem Dodatku sjednávají, že článek II. odst. 5 Smlouvy se mění a nově 

zní:  

„Maximální rozsah poskytování služby Upgrade IS ADR dle předchozího odstavce smlouvy 

na vymezené období bude 1008 (slovy: jeden tisíc osm) člověkohodin. Pro vyloučení všech 

pochybností smluvní strany konstatují, že Objednatel není povinen poptat od Dodavatele 

plnění služby Upgrade IS ADR předvídané tímto ustanovením smlouvy, tedy čerpat plnění 

Dodavatele tam uvedená, a to ani v minimálním rozsahu, aniž by Dodavateli vznikl jakýkoli 

finanční nárok. Objednatel je současně oprávněn poptat plnění služby Upgrade IS ADR v 

této Smlouvě specifikované též od třetích stran odlišných od Dodavatele.“  

 

3. Změna celkové ceny, platebních a fakturačních podmínek  

1. Smluvní strany podpisem Dodatku sjednávají, že článek IV. odst. 1 Smlouvy se mění a nově 

zní:  

„Ceny za řádně poskytované služby dle čl. II odst. 4 písm. a) a b) této smlouvy jsou uvedeny 

v následující tabulce:“  

 

 

 



Stránka 3 z 3 

Číslo 

řádku 

Části 

předmětu 

plnění 

Jedn. 

Cena za 

jednotku 

bez DPH 

Cena za 

jednotku 

včetně DPH 

Počet 

jedn. 

Nabídková 

cena bez DPH 

Nabídková cena 

včetně DPH 

1. 

Podpora a 

provoz IS 

ADR 

1 měsíc 26 850 Kč 32 488, 50 Kč 48 1 288 800 Kč  1 559 448 Kč  

2. 
Upgrade IS 

ADR 

1 člověko- 

hodina 
1 500 Kč 1 815 Kč 1008 1 512 000 Kč 1 902 120 Kč 

Celková cena (součet hodnot uvedených v řádcích 1 a 2) 2 800 800 Kč  3 388 968 Kč 

 

4. Závěrečná ustanovení  

1. Smluvní strany podpisem Dodatku sjednávají, že ostatní ujednání Smlouvy nedotčená 
Dodatkem zůstávají beze změny. 

2. Smluvní strany podpisem Dodatku sjednávají, že Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy. 

3. Dodatek nabývá platnosti podpisem poslední ze Smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v informačním systému registru smluv. 

4. Jestliže některé ustanovení Dodatku je neplatné nebo se stane neplatným, nebude tím 
dotčena platnost ostatních ustanovení. Smluvní strany se zavazují neplatné ustanovení 
nahradit platným ustanovením, které se co možná nejvíce bude blížit hospodářskému účelu 
neplatného ustanovení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek byl sepsán podle jejich skutečné a svobodné vůle, 
Dodatek si přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují smluvní strany své 
podpisy.  
 

 

V Praze dne  V Praze dne  

___________________________________ 
Ing. Jan Paroubek 
pověřený řízením státního podniku 

 
 
 
 
____________________________________ 
Ing. Daniel Zeman 
jednatel 

Elektronický podpis - 19.09.2025
Certifikát autora podpisu:
  Jméno: Ing. Jan Paroubek
  IČO: NTRCZ-00311391 
  Vydal: I.CA EU Qualified CA2/RSA 06/2022
  Platnost do: 07.11.2025

Digitálně podepsal 
Ing. Daniel Zeman 
Datum: 2025.09.22 
10:51:58 +02'00'




